
OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 23. duben - 4. květen 2018
Dolar zvedl hlavu
Při silné výsledkové sezóně v USA, ale také značném posílení dolaru 
vykázaly mírně lepší kladné skóre v lokálních měnách akciové indexy 
na Evropu a Japonsko než USA. Dluhopisové trhy se ustálily.

KOMENTÁŘE: ETF
Nová ETF na evropském trhu
Společnost First Trust Global Portfolio ve spolupráci s Indxx nedávno uvedla 
na evropský trh první blockchainové ETF.

TÉMA: Měnový kurz CZK/EUR
CNB a prognóza koruny
Prognóza kurzu koruny k euru od CNB, zveřejňovaná nově každé 3 měsíce 
společně s prognózami inflace, HDP a úrokových sazeb, může v době 
ekonomického růstu zracionalizovat inflační očekávání.

ROZHOVOR: Karel Šulc, Swiss Life Select ČR
Kvalita na prvním místě
Společnost Swiss Life Select ČR se zaměřuje na bonitní klientelu, které 
nabízí dlouhodobou správu majetku. Od svých konzultantů vyžaduje 
profesionální a kvalitní finančně-poradenské služby.

FOKUS: Fondy absolutní návratnosti
Nezávislé na trzích?
Fondy absolutní návratnosti usilují o kladnou výkonnost nezávisle na vývoji 
finančních trhů. Řadě těm dostupným v koruně se to ale ne moc daří.

GRAFY: Ekonomická překvapení a „tvrdá" data 
EU vs. USA
Přiložený graf velmi zajímavě porovnává ekonomickou situaci 
v jednotlivých zemích.

PRODUKT: FKI
BHS Real Estate Fund
BITS Real Estate Fund je nemovitostní FKI cílící na kancelářské budovy zejména 
v ČR. Snahou managementu fondu je dosahovat ročního výnosu 8 % a více.

PORTRÉT FONDU: BNPPAM
Parvest Bond Euro Corporate
Dluhopisový fond zaměřený na eurové korporáty, dostupný i v zajištěné 
korunové třídě.

EKONOMIKA: Historie
Od zlatého standardu po obchodní války
V poslední době se stále více hovoří o obchodních válkách jako o nástroji 
prosazování zájmů té či oné země.

EXPERT: Měnové kurzy
Jak psát měnové kurzy
Pro daný měnový pár lze zvolit burzovní nebo fyzikální kotaci měnových 
kurzů a zároveň rozhodnout o tom, kterou měnu ocenit pomocí druhé.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

PENZE: Penzijní systémy ve světě
„Třetí pilíř“ v USA
Penzijní systémy si jednotlivé země řeší různě. Poměrně zajímavý, ale také 
složitý je penzijní systém v USA. V čem spočívá? Měli bychom se jím 
inspirovat a skutečně spoří každý Američan?


